
 
 
 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

(тридцять четверта сесія восьмого скликання) 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 26 жовтня 2023 року 
  

Про внесення змін до Програми   

 «Організація та проведення санітарного 

очищення території Лубенської  

територіальної громади на 2022 - 2024 роки» 

  

Розглянувши клопотання КП «Чисте місто» Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області про внесення змін до Програми   

«Організація та проведення санітарного очищення території Лубенської 

територіальної громади на 2022 - 2024 роки», затвердженої рішенням Лубенської 

міської ради від 18 серпня 2021 року, керуючись ст. 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», 
  

міська рада  в и р і ш и л а : 
 

1. Внести зміни до Програми «Організація та проведення санітарного 

очищення території Лубенської територіальної громади на 2022 - 2024 роки», а 

саме: 

       1.1. У розділі 4 «Мета та основні завдання Програми» викласти технічне 

завдання на 2024 рік у наступній редакції: 

№ 

з/п 

Види планових робіт    Кількість Сума, грн. 

на 2024 рік 

     Джерело  

фінансування 

1 Систематичне утримання місць 

загального користування  (додаток 1) 
68000 м² 7475773 

місцевий 

бюджет 

2 Періодичне  прибирання узбіч доріг 

(додаток 2) 
44,8 км 897887 

місцевий 

бюджет 

3 Утримання тротуарів (прибирання, 

очищення від снігу та посипання 

сумішшю) (додаток 3) 

60,0 км 1405016 
місцевий 

бюджет 

4  Очищення проїзної частини міста від 

піску, бруду, сміття (додаток 4) 
27000 м² 920424 

місцевий 

бюджет 



5 Систематичне очищення урн для  сміття 

(протяжність установки 35 км) (додаток5) 
145 шт. 1237821 

місцевий 

бюджет 

6 Утримання міського звалища в 

належному санітарному стані, вжиття 

протипожежних заходів та ліквідація 

наслідків пожеж спеціалізованими 

організаціями та установами 
6,4 га 797095 

місцевий 

бюджет Забезпечення ліквідації  стихійних 

пожеж (придбання ПММ та інших 

матеріальних ресурсів), у тому числі 

попередження виникнення надзвичайних 

ситуацій на міському звалищі ТПВ 

Ізоляція  території звалища ТПВ 

інертним матеріалом 
1,2 га 59081 

місцевий 

бюджет 

7 Обслуговування сортувальної лінії 
1 шт. 1593242 

місцевий 

бюджет 

 

№ 

з/п 

Види позапланових робіт Кількість Сума, грн. 

на 2024 рік 

Джерело 

фінансування 

1 Ліквідація несанкціонованих 

звалищ 
6220 м3 457356 

місцевий 

бюджет 

2 Весняне та осіннє прибирання 

міста (листя, гілок) 
4100 м3 301961 

місцевий 

бюджет 

 

1.2. У розділі 5 «Фінансове забезпечення  Програми», змінивши суму 

Програми 2024 року з 11 081 509 грн. на 14 386 339 (чотирнадцять мільйонів 

триста вісімдесят шість тисяч триста тридцять дев’ять ) грн. 

2. Організацію виконання рішення покласти на Управління житлово-

комунального господарства виконавчого комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області (в.о. начальника Управління, начальник 

відділу благоустрою  Яременко О.М.). 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника Лубенського 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Діденка О.Г., 

постійну  депутатську комісію з питань житлово-комунального господарства, 

комунальної власності та екології та постійну депутатську комісію з питань 

планування бюджету та  фінансів. 

 

 

Лубенський міський голова                                         Олександр ГРИЦАЄНКО 
 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА  

до проєкту рішення Лубенської міської ради «Про внесення змін до 

програми   «Організація та проведення санітарного очищення території 

Лубенської територіальної громади на 2022 - 2024 роки» 
 

      З метою забезпечення безперебійного виконання програми  «Організація та 

проведення санітарного очищення території Лубенської територіальної громади 

на 2022 - 2024 роки» виникла необхідність внести зміни до  рішення Лубенської 

міської ради від 18 серпня 2021 року в частині виділених коштів, збільшивши 

суму програми на 3 408 830грн. 

     Обґрунтуванням причин зміни суми програми є те, що  відбулися зміни 

основних  складових: 

- збільшення  мінімальної заробітної плати ; 

- збільшилась вартість  ПММ, мастила, запасних частин, матеріалів; 

- збільшилась вартість послуг з ремонту та обслуговуванню транспортних 

засобів. 

 

Зміни до програми 

 
№ 

з/п 

Види планових робіт Кількі

сть 

Сума Джерело 

фінансува

ння 
Заплановано 

на 

2024рік 

Зміни до 

плану на 

2024 
1 Систематичне утримання місць 

загального користування 

(Додаток 1) 

68000 

м² 
5758319 7475773 

місцевий 

бюджет 

2 Періодичне  прибирання узбіч 

доріг (Додаток 2) 
44,8 км. 691640 897887 

місцевий 

бюджет 

3 Утримання тротуарів 

(прибирання, очищення від 

снігу, та посипання сумішшю) 

(Додаток 3) 

60,0км. 1082280 1405016 
місцевий 

бюджет 

4 Очищення проїзної частини 

міста від піску, бруду, сміття 

(Додаток 4) 

27000 

м² 
709000 920424 

місцевий 

бюджет 

5 Систематичне очищення урн для  

сміття (протяжність установки 

35 км) (Додаток 5) 

145 шт. 953490 1237821 
місцевий 

бюджет 

6 Утримання міського 

сміттєзвалища в належному 

санітарному стані, вжиття 

протипожежних заходів та 

ліквідація наслідків пожеж 

спеціалізованими організаціями 

та установами 6,4 га. 614000 797095 
місцевий 

бюджет 
Забезпечення ліквідації  

стихійних пожеж(придбання 

ПММ та інших матеріальних 

ресурсів), в тому числі 

попередження виникнення 

надзвичайних ситуацій на 



міському сміттєзвалищі. 

Ізоляція  території 

сміттєзвалища інертним 

матеріалом. 

1,2 га. 45510 59081 
місцевий 

бюджет 

7 Обслуговування сортувальної 

лінії 1 шт. 1227270 1593242 

місцевий 

бюджет 

 

 

 

 
№ 

з/п 

Види позапланових робіт Кількіс

ть 

Сума Джерело 

фінансуван

ня 
2024 

було 

2024 

стало 
1 Ліквідація 

несанкціонованих звалищ 
6220 м3 352300 457356 

місцевий 

бюджет 

2 Весняне та осіннє 

прибирання міста (листя, 

гілок) 

4100 м3 232600 301961 
місцевий 

бюджет 

 

 

 

 

     Директор    КП «Чисте місто»                                    Дмитро РОМАНЕНКО 

 

 

 

 
 

 


	‎C:\Users\Admin\Downloads\34 сесія 26.10.2023 р – сайт\34 сесія 26.10.2023 р – сайт\24. Про внес.змін до Прогр.Організац.та провед.саніт.очищ.території Луб.тер.гром.на 2022-2024 роки\Рішення.doc‎
	‎C:\Users\Admin\Downloads\34 сесія 26.10.2023 р – сайт\34 сесія 26.10.2023 р – сайт\24. Про внес.змін до Прогр.Організац.та провед.саніт.очищ.території Луб.тер.гром.на 2022-2024 роки\Пояснювальна записка.docx‎

